
 

 

➢ DECRETO LEGISLATIVO Nº 025/0221 - INSTITUI A NOVA LOGOMARCA DO 

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO. 

 

 

 

Câmara Municipal de Piritiba publica:

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia

ANO IX - Edição Nº 356
BAHIA - 14 de Maio de 2021 - Sexta-feira



 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 025, DE 14 DE MAIO DE 2021 

INSTITUI A NOVA LOGOMARCA DO 
PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO 
DE PIRITIBA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PIRITIBA, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica instituída a nova logomarca do Poder Legislativo do Município de Piritiba, 
obrigatoriamente adotada conforme modelo em Anexo I, atendendo aos dispositivos 
legais, conforme preconiza a Lei Municipal vigente.  

Art. 2º. A nova logomarca, será obrigatória sua utilização, nos casos em que 
especifica: 
 
  I - em todos os documentos oficiais, e nos materiais utilizados para 
correspondência interna e externa; 
 
  II - nos veículos e equipamentos do Poder Executivo Municipal, à partir de 
novas aquisições; 
 
  III - no material de divulgação institucional; e 
 
  IV - nos meios de comunicação em geral. 

Art. 3º. Ficam validados todos os atos realizados previamente à edição deste 
Decreto e que não contrariem o seu conteúdo 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Piritiba-Ba, 14 de Maio de2021. 

 

Ivan Araújo Barreiros 
Presidente 

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia
Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 - Pag.2 - Ano IX - Nº 356



 

 

ANEXO I 

 

 

 

Câmara Municipal de Piritiba - Bahia
Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 - Pag.3 - Ano IX - Nº 356


		2021-05-14T09:33:21-0300
	IM PUBLICACOES EIRELI:21904203000182




